
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

ZÁŘÍ 2024 
Zábřežská kulturní, s.r.o. nejen v kině Retro 

 
CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNKÁCH 
SOBOTA 7. ZÁŘÍ, 9:00 – 10:00, kino RETRO, jeviště. Sobotní dopoledne s lektorkou Petrou 
Klimkovou určené ženám bez rozdílu věku, které chtějí vypadat a cítit se dobře. Přihlášky online 
na www.kulturak.info do středy 4. září. Informace: Leona Vicencová, tel: 725 046 589, e-mail: 
vicencova@kulturak.info. Vstupné: 80 Kč. 
 
ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: VESELÁ TROJKA 
NEDĚLE 8. ZÁŘÍ, 15:00, kino RETRO. Koncertní vystoupení VESELÉ TROJKY, která patří k 
nejviditelnějším hvězdám televize Šlágr. Kapela aktuálně hrající ve složení Pavel Krška 
(heligonka), Miroslav Hrdlička (klávesy) a Pavel Dvořáček (akordeon) přiveze do Zábřehu velkou 
porci zábavy a písniček, které potěší, zahřejí na duši a rozezpívají celý sál. Skladby Pavla Kršky s 
příjemnými texty jsou určeny pro všechny, kteří si rádi poslechnou hezkou lidovou písničku. 
Koncert bude mít dvě části po 45 minutách s přestávkou. Neexistuje lepší zábava na nedělní 
odpoledne! Vstupenky na místa: v předprodeji 200 Kč, v den akce 280 Kč. 
 
JIHOAMERICKÉ ANDY – BOLÍVIE 
ČTVRTEK 12. ZÁŘÍ, 17:00, kino RETRO. Postřelmovský horolezec ZDENĚK MIKULA, který 
absolvuje výstupy sólo, bez gajdů a nosičů, nás tentokrát zavede na peruánskou horu Alpamayo, 
která bývá označována za nejkrásnější horu světa, na nejvyšší bolívijskou horu Sajamu (6.542 m), 
do národního parku Madidi, vyznačujícím se neobvyklým bohatstvím ekosystémů, a nahlédneme i 
do amazonského pralesa. Po prezentaci bude promítnut film, který se podařilo během této 
dobrodružné výpravy natočit. Vstupné dobrovolné. 
 
HONZA MÁLEM KRÁLEM 
SOBOTA 14. ZÁŘÍ, 15:00, kino RETRO. Výpravná muzikálová pohádka na motivy slavné filmové 
předlohy režiséra Bořivoje Zemana v hlavní roli s Jiřím Kornem. Honzovi se povedl ve světě 
nejeden husarský kousek. A dokonce se sám stal málem králem! Honza ale nebojuje s 
nadpřirozenými bytostmi, ale s lidskou zlobou, závistí, lakotou a omezeností. Netouží po království, 
ani po princezně, ale usiluje o prosté lidské štěstí. Připravila Divadelní společnost Natálie 
Venturové. Délka představení 60 minut, vhodné pro děti od 3 let. Vstupenky na místa: v 
předprodeji 140 Kč, v den akce 190 Kč. 
 
KONCERT FILMOVÉ HUDBY 
NEDĚLE 15. ZÁŘÍ, 18:00, kino RETRO. Přijďte zažít neopakovatelnou atmosféru filmové hudby v 
podání ZÁBŘEŽSKÉHO KOMORNÍHO ORCHESTRU se sólisty Alžbětou Kolčavovou (housle), 
Hanou Suchou (soprán) a Šimonem Kolčavou (tenor). Dirigentské taktovky se chopí František 
Kolčava. Zážitek z koncertu umocní videoprojekce. Těšit se můžete na hudbu z filmů Sedm 
statečných, Hvězdné války, Vzpomínky na Afriku, Panství Downton, Schindlerův seznam, Tenkrát 
na západě a mnoha dalších. Vstupenky na místa: v předprodeji 150 Kč (120 Kč na slevovou 
abonentku Bravo), v den akce 200 Kč (170 Kč na slevovou abonentku Bravo). 
 
PETR REZEK 
PONDĚLÍ 16. ZÁŘÍ (původní termín ČTVRTEK 30. KVĚTNA), 19:00, kino RETRO. ZE 
ZDRAVOTNÍCH DŮVODŮ JE KONCERT ZRUŠEN. 
 
TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ 
ÚTERÝ 17. ZÁŘÍ, 16:30, KATOLICKÝ DŮM (ul. Sušilova 38). Úvodní informativní schůzka 
účastníků kurzu tance a společenského chování pro začátečníky pod vedením manželů Evy a 
Petra Kolčavových. Přihlášky na www.kulturak.info nebo v infocentru (na adrese 28. října 2), 
informace: Leona Vicencová, tel. 725 046 589, e-mail vicencova@kulturak.info. Uzávěrka 
přihlášek ve čtvrtek 12. září. 
 

https://www.kulturak.info/tanecni-pro-mladez


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

POKRAČOVÁNÍ PŘÍŠTĚ 
ČTVRTEK 19. ZÁŘÍ, 19:00, kino RETRO. Nová divadelní komedie, která zve do zákulisí natáčení 
nekonečného seriálu. Hana (KATEŘINA HRACHOVCOVÁ) je seriálová herečka, kterou každý zná 
díky hraní v Porodnici. Patnáct let ztvárňuje diváky milovanou seriálovou doktorku. Hana ale cítí, 
že se producentům už zajedla a v seriálu ji nechtějí. Její obavy a úzkosti je nucena s ní sdílet 
sestra Marie (KRISTÝNA LEICHTOVÁ) – starostlivá matka od rodiny, která rozjíždí svůj e-shop. 
Hanu čeká setkání s nekompromisní producentkou Růženou (MARKÉTA PLÁNKOVÁ). Dočká se 
seriálová doktorka dalších dílů? Vstupenky na místa: v předprodeji 490 Kč, v den akce 590 Kč. 
 
ZÁBŘEŽSKÝ KULTURNÍ JARMARK  
PÁTEK 20. ZÁŘÍ, 17:00, aula ZUŠ. Zahájení víkendové akce DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ – 
po stopách zábřežského kulturního dědictví. Vyhlášení výsledků fotosoutěže a otevření výstavy 
Zábřeh – moje město, doprovodný program. 
SOBOTA 21. ZÁŘÍ, 9:00 – 22:00, OKOLÍ KULTURNÍHO DOMU. Celodenní proud hudby, 
zábavy a zážitků. V kulturním programu vystoupí: DECHOVÝ ORCHESTR ZUŠ Zábřeh, JOE 
COCKER FOREVER (rock, blues, soul), HARLEJ REVIVAL (největší pecky české hard 
rockové legendy), zábřežské mažoretky, taneční skupiny a další. Prodej jarmarečního zboží, mini 
autosalón, EKO scéna, gastro zóna, lunapark (na Masarykově náměstí), bohatý doprovodný 
program, pestrá nabídka občerstvení všeho druhu včetně burčáku. Akce se koná za podpory 
města Zábřeh. Vstup volný.  
 
TVÁŘE 
PONDĚLÍ 23. ZÁŘÍ, 17:00, galerie kina RETRO. Vernisáž výstavy představující kresby a malby 
dvou mladých umělkyň, VERU STAZIE a TEREZY VESELÉ, absolventek grafického designu na 
SPŠ v Šumperku, které se inspirovaly svými oblíbenými osobnostmi z filmových pláten a 
hudebních pódií. Galerie kina se tak opět promění v místo, kde se výtvarné umění propojí s 
hudbou a filmem. Pevně věříme, že v rámci originálního doprovodného programu propojíme i 
návštěvníky vernisáže, kteří se snad stanou i nedílnou součástí výstavy. Výstava potrvá do 30. 11. 
Vstup volný. 
 
EKVÁDOR A GALAPÁGY ZA KAČKU 
STŘEDA 25. ZÁŘÍ, 17:00, kino RETRO. Talk show KATEŘINY OSTRÉ, nejčtenější autorky 
cestopisů na webu cestujlevne.com, třiačtyřicítky, co neumí anglicky kváknout, a přitom cestuje s 
minimálními náklady, ale maximálními vjemy a zážitky po celém světě. A taky s číší vína po okraj 
plnou a početnou partou svých facebookových spolucestujících. A ještě k tomu vydává ve vlastní 
režii knihy Cestuji za Kačku. Překrásné pláže, vysokohorská panoramata, aktivní sopky, deštný 
prales, potomci lovců lebek, hlavní město Quito a k tomu souostroví Galapágy s jedinečnou 
přírodou – to vše v podání akční cestovatelky. Vstupné: v předprodeji 100 Kč, v den akce 150 Kč. 
 
UNDERGROUND COMEDY CLUB 
PÁTEK 27. ZÁŘÍ, 19:00, kino RETRO. Oblíbený stand-up známý z Comedy Clubu a z pořadu na 
Stream.cz nyní přijíždí do Zábřehu. Podstrojí vám pořádnou porci humoru, co je občas jemný jak 
dětská prdýlka, jindy nabroušený jako břitva v barber shopu. Dvouhodinová ultimátní show plná 
humoru, který vás nenechá v klidu. Témata, o kterých se nemluví. Stand-up comedy show, která 
není povrchní. Jen komik a jeho publikum. Žádné kulisy, kostýmy, žádné role ani připravené skeče, 
ale vtipy ostré jako pepřový sprej! Vstupenky na místa: v předprodeji 280 Kč, v den akce 330 Kč. 
 
TECHTLE MECHTLE: ALL INCLUSIVE BIBIONE 
SOBOTA 28. ZÁŘÍ, 16:00 a 20:00, kino RETRO. Nejúspěšnější česká travesti skupina TECHTLE 
MECHTLE přiváží další nadupanou show. Muzikálovo-tanečně-divadelní představení, ve kterém 
uvidíte na 80 kostýmů, propracované taneční choreografie a vtipné scénky z manželství, které píše 
sám život. TECHTLE MECHTLE si tentokrát posvítí na trampoty, jaké prožíváme v legendárním 
italském letovisku. Co všechno se může stát, když se typicky česká rodina na úsporném režimu 
vypraví na cestu do Bibione, aby poprvé v živote viděla moře? Pohoda, lehátka a paštika musí 
zkrátka zvítězit nad vším ostatním! Vstupenky na místa: v předprodeji 450 Kč, v den akce 550 Kč. 
 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

SMETANOVO TRIO 
NEDĚLE 29. ZÁŘÍ, 16:00, kostel sv. BARBORY. Slavnostní koncert k Roku české hudby a 90. 
výročí založení SMETANOVA TRIA, jednoho z nejprestižnějších hudebních souborů současnosti, 
které založil ve 30. letech minulého století legendární český klavírista Josef Páleníček. Cesta tria, 
které prezentuje českou hudbu na pódiích po celém světě, je lemována mimořádnými domácími i 
mezinárodními úspěchy. Účinkují: JITKA ČECHOVÁ – klavír, MARKÉTA JANOUŠKOVÁ – 
housle, JAN PÁLENÍČEK – violoncello. Vstupné: v předprodeji 200 Kč (150 Kč na slevovou 
abonentku Bravo), v den akce 250 Kč (200 Kč na slevovou abonentku Bravo), děti zdarma. 
 
JAKUB SMOLÍK „65“ 
ÚTERÝ 1. ŘÍJNA, 19:00, kino RETRO. Narozeninový galakoncert věčného romantika s 
doprovodnou skupinou a vokalistkami. Koncert plný hitů, vtípků a zábavy, který určitě osloví 
zejména něžnou část publika. Koncertní vystoupení JAKUBA SMOLÍKA, pořádané v rámci turné 
„65“, nabídne nejen legendární hity jako Až se ti jednou bude zdát, Jen blázen žárlí, Prý chlapi 
nebrečí nebo Ave Maria. Nezapomenutelný koncert, který bude i zábavnou show umocňující 
divácký zážitek! Vstupenky na místa: v předprodeji 590 Kč, v den akce 690 Kč. 
 
ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ 
STŘEDA 2. ŘÍJNA (původní termín ČTVRTEK 23. KVĚTNA), 19:00, kino RETRO. Moderní 
francouzská situační komedie ze života – naservírovaná záživně, bez hluchých a laciných pasáží, 
se skvělými dialogy, a navíc s hvězdným hereckým obsazením. Pět lidí, jedna večeře a nečekaný 
kolotoč vtipných situací, které vzniknou poté, co blízká přítelkyně představí svého šťastného 
vyvoleného, který je ale „trochu jiný“. Jak moc jiný? Nechme se překvapit… Hrají: DAVID 
MATÁSEK, IGOR CHMELA, LINDA RYBOVÁ, JANA JANĚKOVÁ ml., MATOUŠ RUML a ze 
záznamu JIŘÍ BARTOŠKA. VYPRODÁNO. 
 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

TVÁŘE 
kresby a malby Veru Stazie a Terezy Veselé 

Vernisáž v pondělí 23. září v 17:00, výstava potrvá do 30. listopadu. 
Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 

 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

7. 10. 
LISTOVÁNÍ: UŽ JE TADY ZAS 

LUKÁŠ HEJLÍK a ALAN NOVOTNÝ 
představí knihu německého spisovatele Timura Vermese 

 
14. 10. 

ADÉLA ELBEL: TROJJEDINÁ 
nový celovečerní stand-up, originální a jedinečné one woman show 

 
20. 10. 

VÁCLAV HUDEČEK A HOSTÉ 
slavnostní koncert u příležitosti státního svátku 

LUKÁŠ KLÁNSKÝ – klavír / JANA HROCHOVÁ – mezzosoprán 
 

24. 10. 
CAVEMAN 

slavná divadelní one man show 
 

29. 10. 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

DANIEL HŮLKA a JAKUB PUSTINA 
v unikátním pěvecké projektu spojujícím dva hudební žánry – pop a operu 

 

6. 11. 
CLARINET FACTORY 

kvarteto vynikajících klarinetistů  
propojující soudobou a klasickou hudbu s jazzem či etnickou hudbou 

 
10. 11. 

    GRAFFOVO KVARTETO & PETR POMKLA 
koncert předního českého komorního souboru 

s exkluzivním hostem 
 

15. 11. 
SANDRA POGODOVÁ, JITKA ASTEROVÁ, LINDA FINKOVÁ 

v zábavné talk show SIRÉNY NA CESTÁCH 
 

23. 11. 
SIMONA STAŠOVÁ 

a její mimořádný jevištní výkon oceněný Thálií v tragikomickém příběhu 
DROBEČKY Z PERNÍKU 

 
3. 12. 

RADŮZA 
sólový koncert přední české písničkářky 

 
12. 12. 

JIŘÍ KOLBABA: MYSTICKÉ JAPONSKO 
zbrusu nová diashow populárního cestovatele a fotografa 


